124 - О взыскании платы за жилую площадь и коммунальные платежи, тепло и электроэнергию
Дело № 2-69-931/2025

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(заочное)
(резолютивная часть)
	Республика Крым, Раздольненский район,
года пгт. Раздольное, пр-т. 30 лет Победы, 22

12 ноября 2025 года

Мировой судья судебного участка № 69 Раздольненского судебного района (Раздольненский муниципальный район) Республики Крым Олевский О.В.
при помощнике судьи Катаевой О.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Некоммерческой унитарной организации «Фонд капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Удмуртской Республики» к Останину Даниилу Валентиновичу, о взыскании задолженности по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме,
руководствуясь ст. ст. 194 – 199 ГПК РФ, суд
РЕШИЛ:
Исковое заявление Некоммерческой организации Некоммерческой унитарной организации «Фонд капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Удмуртской Республики» к Останину Даниилу Валентиновичу, о взыскании задолженности по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме – удовлетворить.
Взыскать с Останина Даниила Валентиновича, «данные изъяты» в пользу Некоммерческой унитарной организации «Фонд капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Удмуртской Республики» (ОГРН: 1141800000671):
- сумму задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: «данные изъяты»  ( л/с № 02738998) за период с 14.03.2019 по 31.12.2024  в размере 30 661 (тридцать тысяч шестьсот шестьдесят один) рубль 58 копеек;
- сумму пени за несвоевременную оплату взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома за период с 25.03.2021 по 24.12.2024 в размере 7 416 (семь тысяч четыреста шестнадцать) рублей 67 копеек;
- сумму судебных расходов по оплате государственной пошлины в размере 4000 (четыре тысячи) рублей 00 копеек.
Ответчики вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения копии этого решения.
Ответчиками заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мотивированное решение суда может быть изготовлено в течении пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей, заявления о составлении мотивированного решения суда.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья 							          Олевский О.В.

МИРОВОЙ СУДЬЯ
СУДЕБНОГО УЧАСТКА № 69
Раздольненского судебного района (Раздольненский муниципальный район)
Республики Крым
пр-т. 30 лет Победы, 22, пгт. Раздольное,
Раздольненский район, Республика Крым, 296200
тел., факс: (36553) 51-241
е-mail: ms69@must.rk.gov.ru

НУО «Фонд капитального ремонта  в УР»
426069, Удмуртская Республика, г. Ижевск, ул. Песочная, д. 9

Останину Даниилу Валентиновичу
Республика Крым, Раздольненский район,
с. Волочаевка, ул. Северная, д. 17, кв.1

192012, г. Санкт-Петербург, пер. 2-й Рабфаковский, д. 9 корп. 1, кв.26

	«____»____________2025 г.  № _________
на № _____________  от  _____________

Направляю в Ваш адрес копию решения от 12.11.2025 по гражданскому делу № 2-69-931/2025 о взыскании задолженности – для сведения.

Приложение: копия решения на 1 л. в 1 экз.

Мировой судья								Олевский О.В.

МИРОВОЙ СУДЬЯ
СУДЕБНОГО УЧАСТКА № 69
Раздольненского судебного района (Раздольненский муниципальный район)
Республики Крым
пр-т. 30 лет Победы, 22, пгт. Раздольное,
Раздольненский район, Республика Крым, 296200
тел., факс: (36553) 51-241
е-mail: ms69@must.rk.gov.ru

НУО «Фонд капитального ремонта  в УР»
426069, Удмуртская Республика, г. Ижевск, ул. Песочная, д. 9

Останину Даниилу Валентиновичу
Республика Крым, Раздольненский район,
с. Волочаевка, ул. Северная, д. 17, кв.1

192012, г. Санкт-Петербург, пер. 2-й Рабфаковский, д. 9 корп. 1, кв.26

	«____»____________2025 г.  № _________
на № _____________  от  _____________

Направляю в Ваш адрес копию решения от 12.11.2025 по гражданскому делу № 2-69-931/2025 о взыскании задолженности – для сведения.

Приложение: копия решения на 1 л. в 1 экз.

Мировой судья								Олевский О.В.